57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993, e reduzir o preço unitário do item 7, em razão de negociação, passando de R$ 201,15 para R$ 166,60.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a redução, o preço total anual do item 7 passa a ser R$ 5.997,60, sendo o preço anual da contratação de R$ 313.621,56 (trezentos e treze mil seiscentos e
vinte e um reais e cinquenta e seis centavos), conforme tabela abaixo:

 

Item Descrição UND QTDE PREÇO UNITÁRIO MENSAL PREÇO TOTAL MENSAL PREÇ

1

Locação de extintores portáteis e sobre rodas, e com a
prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva,